
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IL PONTORMO” 
     Scuola dell’Infanzia, primaria e secondaria 1°grado 

          Viale Beato Parenti, 3 - CARMIGNANO - 59015 (PRATO) 

      ☎Tel. 055/8712001 –  

✉e-mail: poic80600q@istruzione.it  - PEC: poic80600q@pec.istruzione.it  

C.F. 84032280483  

Sito web http://www.ilpontormocarmignano.edu.it 
 

 

 

-Atti/Albo online/Circolari 

 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE NEL P.T.O.F. D’ISTITUTO 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni 

ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro 

dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

 
Titolo progetto Codice identificativo progetto Importo 

autorizzato 

CUP 

NON UNO DI MENO ES04.6.A1.B-FSEPN-TO 2024-134 € 60.600,00 I94D24001610007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 102 – c.d. “Agenda 

Nord. Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione dell’abbandono scolastico e 

per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-

Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in 

attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per 

la Scuola” 2014-2020”; 

 

VISTA  la Nota MIM n. 136777 del 09/10/2024 “Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 

maggio 2024, n. 102 – c.d. “Agenda NORD”. Avviso per adesione all’iniziativa didattica. 

 

VISTA la candidatura prot. n. 5585 del 15/11/2024; 

 

VISTA la nota di autorizzazione prot. n. AOOGABMI-181969 del 13/12/2024 con la quale l’Istituto 

Comprensivo “Il Pontormo” di CARMIGNANO (PO) è stato ammesso a finanziamento a 

valere sulle risorse dei Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo 

Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni 

ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 

dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, 

FSE+, Agenda Nord, per il seguente Progetto: ES04.6.A1.B-FSEPN-TO 2024- 134 – NON UNO 

DI MENO -  € 60.600,00 

 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e FESR 

2021-2027;  
 





VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

 

VISTO il Programma Annuale 2025 per l’esercizio finanziario corrente già approvato con delibera n. 

32 del 28/01/2025 del Consiglio di Istituto; 
 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al 

finanziamento (Collegio dei Docenti – delibera n. 17 del 23/10/2020 e Consiglio di Istituto – 

delibera n. 10 del 11/11/2024); 

 

VISTA la delibera di assunzione in bilancio del Consiglio di Istituto n. 34 del 28/01/2025; 

 

DECRETA 

 

che i progetti indicati nelle premesse siano inseriti nel P.T.O.F. d’Istituto per l’Anno Scolastico corrente. Tale 

inserimento verrà ratificato nelle prossime sedute del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto. Tanto si 

dichiara affinché lo stesso Decreto venga pubblicato all’Albo On-Line di questa Istituzione Scolastica. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giacinto CIAPPETTA 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 


		2025-02-07T09:31:12+0100
	GIACINTO CIAPPETTA




